215* Patavii in aedibus Alex. Bassiani PINGON. SCARD. URS. '1663 die 17 Iul. obtinui lapidem ab equite D. Carlo Talasso Franciscus Alversi i. u. d.' adscriptum ad exemplum quoddam Ursati repperit is qui de hoc titulo dixit in NUOVE MEM. DEL VALVAS. Deinde in museo Naniano; nunc Legnari apud Businelliorum heredes.

·D· ·M·

P·MANLIVS·SVRVS·P·F·III·V·CAP·
 ET·POMPONIA·GN·F·MARITALI·CO
 NCORDIA·INCOMPARABILES·S·V·P·
 5 HAC·F·SINE·VLLA·PENA·VT·SVPER
 TES·ROSI·S·IACENTIS·QVOT
 AN·KL·IVN·EXORNET·HICQ·CVM
 SVR·OMNIBVS·EPVLETVR·QVOS·MO
 RIENS·DAMNET·AD·TALE·POSTEROS
 10 QVI·SVPERERIT·HVC·DEFVNCTVM
 ICHILO·IMMVTATO·QVOD·AD·COR
 pu S·AT·TINET·COMITETVR·QVAN
 do es T·OMNIBVS·IMMVTABILI·F·L·
 moriet IDVM·N·S·H·M·NAN·VT sic
 15 concors uiu ORVM·ANIMVS·STETIT·ITA
 concors mor TVORVM·CINIS·H·IACEAT

Examinavi. Pingonius f. 231; Fabricius antiq. p. 42; Scardeonius (1560) p. 69 (ex eo et Fabricio Grut. 435, 2); Ursatus 1652 p. 69; Nuove mem. del Valvasense 1759, 1, 415; Fr. Traversa ill. di una lap. Padovana (Patavii 1810) p. 13; Driuzzo n. 156; Furlanettus p. 144 n. 136 (cf. p. 528).

Tituli iam a Maffeo M. V. 202 recte damnati etsi patrociniū suscepit Marinius Arv. p. 627 n. 388 (cf. p. 61 n. 43), tamen et litterarum formae et sermonis ratio et alia omnia ita comparata sunt, ut fraus appareat evidentissime. — 11 sq. quae hodie desunt, afuisse iam Scardeonii tempore inde colligitur, quod hic v. 12. 13. 14 dat a principio mutilos; quae addit idem v. 15. 16 tamquam lecta in lapide, ea retinui supplementi loco. Fabricius dedit sic: 12 PVS·EIVS·ATTINET, 13 . . . CT·OMNIBVS, 14 . . . IDVM, 15 VIVORVM, 16 MORTVORVM.

216* Patavii in aedibus Bassaniis SAN. et POSTERIORES; nunc in museo publico.

bigae, in quibus praeter aurigam mulier sedet
 P·SERVILIAE·VIRC
 P·SEXTILIA
 VIR·VEST·ET·SIBI
 ·V··F·

Examinavi. Sanutus f. 62; Pingonius f. 231'; Robortellus em. 1557 f. 37; Scardeonius p. 72 (ex his duobus Grut. 311, 3); Ursatus 1652 p. 53, ubi aere expressit, et 1678 p. 40; Polcastro Pad. p. 81; Furlanettus p. 144 n. 137 tab. 47.

Ductus in superiore margine observati non recte ab Ursato pro litteris habiti sunt. — Titulum falsum esse constat magis propter argumentum quam propter scripturam satis bonam, quamquam forma litterae E insolita est. Anaglyphum genuinum crediderim; sed viderint magis periti.

217* inter Patavinas.

C·ATIVS·T·F·DEC·ARC
 SIBI·ET·L·ATIO·ET
 NONIO·PARENTIB·AV
 RELIVS·ET·FLAVIVS·FILII

Manutius cod. Vat. 5248 f. 2'.

Titulus confusus est ita, ut falsus magis videatur quam corruptus.